Governo do Município de Conselheiro Lafaiete

Gabinete do Prefeito

Secretaria de Governo 	 1

i 2 FE'S 2ZI

OFÍCIO N9  014/2021/SEGOV/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 29 de janeiro de 2021.

Ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

JOÃO PAULO FERNANDES RESENDE

Conselheiro Lafaiete - MG

Assunto: Ref. Requerimento 008/2021

Senhor Presidente,

Em decorrência do Requerimento n2  008/2021 de autoria da

nobre edil Damires Rinarily Oliveira Pinto, o Prefeito Municipal, Mário Marcus Leão

Dutra, representado neste ato pela Secretaria de Governo, no uso de suas atribuições,

agradece a preocupação que sempre vem demonstrando, desde quando foi eleita

vereadora desta Casa, para com a população lafaietense.

Todos os esforços estão sendo envidados para que a saúde da

nossa população seja preservada, principalmente neste período de pandemia.

O planejamento da vacinação nacional é orientado em

conformidade com o registro e licenciamento de vacinas, atribuído à ANVISA, como

sendo de caráter gratuito, nesta primeira fase, em nossa cidade já chegaram as

primeiras doses.

Aguardaremos a continuação do Programa de Vacinação.

Sendo só para o momento.

Seguimos juntos no propósito da resolução das demandas.

Cordiais cumprimentos,

SUncne do Carmo

Secretária de Governo